
Uttalelse vedtatt av NTLs landsstyre 15.oktober 2014:  

Et budsjett for en svakere velferdsstat 
Regjeringens forslag til statsbudsjett vil svekke velferdsstaten gjennom kutt i stønader, kutt i skatteinntekter 
og kutt i hele statlig sektor. 
 
Høyre og Fremskrittspartiet tar fra de fattige og gi til de rike  
Mens Norges 10 rikeste gjennomsnittelig får 12,5 millioner kroner årlig i skattegaver fra regjeringen, kuttes 
det systematisk i ordninger som skal komme de som trenger det mest til gode. 
 
Regjeringen bryter IA-avtalen når de nå foreslår å kutte og endre  inntretningen av sykelønnsordningene. 
Tjener du mindre enn 1 G (88 370) vil du ikke lenger ha krav på sykepenger. Heving av inntektskravet fra 1/2 
G til 1G rammer spesielt kvinner som jobber deltid i lavlønnsyrker, for eksempel i varehandel, i helse- og 
omsorgssektoren eller innen renhold. I tillegg vil det ramme studenter som jobber deltid. De som tjener 
under 1G vil miste all inntekt ved sykdom - ved kortvarig forkjølelse eller ved kreft. Regjeringen innfører også 
normerte sykepenger som forsøksordning, en ordning som tilrettelegger for framtidige kutt i 
sykepengeordningene noe NTL er sterkt kritisk til. 
 
Regjeringen vil fjerne de arbeidslediges feriepengeopptjening, behovsprøvde barnetillegg til de fattigste 
uføre og de kutter perioden enslige forsørgere kan få overgangsstønad fra tre til ett år. Regjeringen vil også 
innføre skolepenger for internasjonale studenter. Dette er et alvorlig feilgrep som undergraver 
gratisprinsippet og lik rett til utdanning. Dette er smålige og uverdige kutt som betyr mye for dem det 
gjelder. 
 
NTL deler ikke regjeringens syn på at de rike trenger skattekutt og mer penger for å bli motivert til å jobbe, 
mens svake grupper som står utenfor- eller i randsona til arbeidslivet motiveres best ved at deres 
livsgrunnlag kuttes. 
  
Kutt for en svakere statlig sektor 
Regjeringen kutter 0,5 prosent i driftsbudsjettene i statlig sektor i et såkalt avbyråkratiseringskutt. Dette 
innebærer for eksempel et kutt på 650 millioner kroner innenfor helse og 183 millioner kroner innenfor 
utdanning. Det er ikke mulig å kutte disse summene uten at tjenestene som leveres blir dårligere. Kuttene vil 
gjøre det vanskeligere for statlig sektor  å utføre samfunnsoppdraget på en god og effektiv måte. 
 
Regjeringen foreslår at statlige virksomheter ikke lenger skal betale moms ved kjøp av tjenester. Dette vil 
fremme privatisering i statlige virksomheter og gjøre det lettere å kutte kostnader ved å konkurranseutsette 
tjenester som for eksempel renhold. Når renhold overlates til private aktører er erfaringen at det går ut over 
lønna og pensjonen til allerede lavtlønte renholdere. Lavere bemanning, mindre kontinuitet og 
kompetansebygging i bemanningsfirmaene senker kvaliteten på tjenestene. Dette fører ikke til økt 
effektivitet, men til en omfordeling fra lavlønte kvinner til multinasjonale selskaper. 


